
 Pag.  1/ 13 

 
  

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,  
- preso atto che la Lega Italiana Calcio Professionistico, con proprio Comunicato Ufficiale 80/L, pubblicato in 
data odierna, ha disposto di posticipare la data di inizio del Campionato Serie C 2018/2019 a domenica 16 
settembre 2018; 
- che tale decisione risulta adottata a seguito della proposta del Consiglio Direttivo della suindicata Lega 
Italiana Calcio Professionistico il quale ha ritenuto necessario, nell’interesse delle Associate, attendere le 
decisioni del Collegio di Garanzia dello Sport del C.O.N.I. all’esito dei ricorsi la cui discussione è fissata per il 
7 settembre 2018; 
- che tale decisione potrebbe incidere sulla formazione dell’organico del Campionato di Serie D 2018/2019; 
- preso atto, altresì, che il TAR del Lazio ha rinviato all’udienza del 13 settembre 2018 la decisione, anche 
nel merito, delle questioni in detta sede sollevate con i ricorsi proposti dalle Società ASD COMO 1907 Srl e 
SANTARCANGELO CALCIO Srl; 
- che tale decisione del TAR del Lazio, al pari di quelle del Collegio di Garanzia dello Sport del C.O.N.I., come 
sopra indicato fissate per il 7 settembre 2018, potrebbero incidere sulla formazione dell’organico del 
Campionato di Serie D 2018/2019; 
- che, pertanto, motivi di opportunità fanno ritenere necessario posticipare il già programmato inizio del 
Campionato di Serie D 2018/2019 
 

DISPONE 
che il Campionato di Serie D 2018/2019 abbia inizio domenica 16 settembre 2018, con riserva di adottare 
ulteriori eventuali provvedimenti ove necessario. 
 

 
 
Pubblicato in Roma ed affisso all’albo del Dipartimento Interregionale il 23 agosto 2018. 
 
 
 

Il Segretario 
(Mauro de Angelis) 

Il Presidente  
(Cosimo Sibilia) 

 

 

  
 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DIPARTIMENTO INTERREGIONALE  
 

 Piazzale Flaminio, 9 - 00196 ROMA (RM) 
TEL.  (06)328221 

FAX: (06)32822717  
 

SITO INTERNET: http://seried.lnd.it/ 

 
 
 

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

Comunicato Ufficiale N° 13 del 23/08/2018 

http://seried.lnd.it/

